



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Norby Invest ApS

c/o Ole Norby, Godthåbsgade 31, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 16 81 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2022.

Ole Norby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norby Invest ApS c/o Ole Norby, Godthåbsgade 31 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 26 16 81 04
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Norby
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Norby Holdings ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom, købe, sælge og besidde værdipapirer, samt indgå såvel kommercielle, som ikke kommercielle forretninger om handel med valuta og derivater, herunder swap-forretninger, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -416 t.kr. mod -592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.347 t.kr. mod 4.039 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab	-415.905	-591.762
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-96.400	-96.400
Driftsresultat	-512.305	-688.162
Andre finansielle indtægter	7.873.825	4.554.333
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	2.423.924
Øvrige finansielle omkostninger	-1.527.437	-713.184
Resultat før skat	5.834.083	5.576.911
Skat af årets resultat	-2.487.127	-1.538.335
Årets resultat	3.346.956	4.038.576
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	26.000.000
Overføres til overført resultat	3.346.956	0
Disponeret fra overført resultat	0	-21.961.424
Disponeret i alt	3.346.956	4.038.576

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	903.978	1.000.378
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>903.978</u>	<u>1.000.378</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.230.654	7.144.753
Andre tilgodehavender	1.439.862	3.013.177
Deposita	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.670.516</u>	<u>10.157.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.574.494</u>	<u>11.158.308</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.813.393	25.320.467
Udskudte skatteaktiver	0	732.092
Tilgodehavende selskabsskat	0	15.480
Andre tilgodehavender	4.081.496	81.547
Tilgodehavender i alt	<u>6.894.889</u>	<u>26.149.586</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	46.333.549	42.260.726
Værdipapirer i alt	<u>46.333.549</u>	<u>42.260.726</u>
Likvide beholdninger	<u>3.634.264</u>	<u>8.476.602</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.862.702</u>	<u>76.886.914</u>
Aktiver i alt	<u>66.437.196</u>	<u>88.045.222</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	61.349.790	58.002.834
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	26.000.000
Egenkapital i alt	<u>61.449.790</u>	<u>84.102.834</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>133.576</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>133.576</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.358.908	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.001	100.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.603.881	473.817
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	26.645	25.623
Anden gæld	<u>1.764.395</u>	<u>3.342.947</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.853.830</u>	<u>3.942.388</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.853.830</u>	<u>3.942.388</u>
Passiver i alt	<u>66.437.196</u>	<u>88.045.222</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Børsnoterede obligationer kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2021	44.861.345	1.472.204
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.132.617</u>	<u>325.175</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.359 t.kr., har selskabet stillet pant i noterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 46.300 t.kr.

Til sikkerhed for Samsøgade 21 ApS har selskabet stillet sikkerhed for en forhåndsgaranti på 8 mio. kr. for udstedt realkreditlån. Selskabet givet pant i likvide midler med indestående pr. 31. december 2021 på kr. 1.137.919.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norby Holdings ApS, CVR-nr. 41111364, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i regnskabet for administrationsselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.